
 
 

Lista e Subvencioneve për Rini dhe Sport, Faza II- 2020 

# ID Emri I aplikuesit Titulli I projektit 
Buxheti I 
kërkuar 

Data e 
realizimit 

Fusha 
Shuma e 

propozuar 
Pikët 

1 13838 

"Organizata 
humanitare e 
psikiatrave te ri"  
Faton Kutllovci 

Përdorimi i tepruar 
i rrjete sociale tek të 
rinjët dhe 
adoleshentët gjatë 
pandemisë 3,200 € 

 
 
 
 
 
01.01.2021 
01.31.2022 

 
 
 
 
 
 
Rini 3,200 € 

 
 
 
 
 
 
23 

2 13834 

"Instituti Rinor per 
Zhvillim dhe 
Avokim"  Melisa 
Krasniqi 

 
 
 
Nxitja dhe 
promovimi i punës 
vullnetare në 
Prishtinë 5,450 € 

 
 
 
 
 
27.11.2020 
25.01.2020 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

3 13832 

"Advocacy for 
Society 
Development-AFSD"  
Diellorita Abazi 

 
 
 
 
 
 
Promovimi i rinisë 7,000 € 

 
 
 
 
 
10.12.2020 
09.02.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

4 13822 

"Astronomy Club of 
Kosova"  Pranvera 
Begolli 

 
 
 
 
Ri-funksionalizimi i  
OBSERVATORIT 
TË PRISHTINËS 7,000 € 

 
 
 
 
 
25.11.2020 
30.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 3,300 € 

 
 
 
 
 
 
19 

5 13818 

"Business Support 
Centre Kosovo"  
Besnik Krasniqi 

 
 
 
 
Trajnim për 
ngritjen e 
kapaciteteve në 
teknologji dhe 
aftësi digjitale 7,000 € 

 
 
 
 
 
 
 
18.01.2021 
19.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
5 

6 13813 

"Sfidat e komunitetit 
LGBT gjate 
pandemisë COVID 
19"  Ekrem Citaku 

 
Sfidat e komunitetit 
LGBT gjatë 
pandemisë  
COVID-19 6,600 € 

 
 
 
30.12.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
5 



7 13806 
"OJQ Kalaja" Sami 
Gashi 

 
 
 
Parandalimi i 
përdorimit të 
narkotikëve/droga
ve tek të rinjtë 9,100 € 

 
 
 
 
 
21.12.2020 
22.02.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

8 13805 

"Shoqeria Aktive 
Buna"    Ardian 
Zeqiraj 

 
 
 
Qytetaria aktive në 
funksion të 
zhvillimit kulturor 
dhe promovimit të 
vlerave kulturore 5,800 € 

 
 
 
 
 
 
07.01.2021 
18.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Rini 3,550 € 

 
 
 
 
 
 
 
19 

9 13803 

"OJQ Youth, 
Activation&Capacity
"  Amire Zuka 

 
 
Zhvillimi i 
mendimit kritik tek 
të rinjët nga 
komunitetet jo 
shumic dhe nga 
zonat e 
margjinalizuara me 
anë të edukimit jo-
formal 6,910 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
23.11.2020 
15.01.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 

10 13794 

"Organizata 
Kulturore S'bashku 
për të ardhëmen"  
Advije Kuqi 

 
 
 
Edukimi jo-formal 
(stimulimi i të 
miturve për 
edukim dhe arsim) 8,400 € 

 
 
 
 
 
22.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

11 13772 
"New Age"  Saranda 
Mehmeti 

 
 
 
INKUADRIMI, 
PËRKRAHJA DHE 
ZHVILLIMI 
SOCIAL I 
KOMUNITETEVE 
JO-SHUMICË NË 
STRUKTURËN 
SHOQËRORE TË 
KOSOVËS 6,540 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22.12.2020 
11.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rini 3,290 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17 

12 13770 

"Instituti Kosovar I 
Medias dhe 
komunikimit"  
Armend Krasniqi 

 
 
Promovimi i Punës 
Vullnetare 7,000 € 

 
 
05.01.2021 
25.03.2021 

 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
5 



13 13763 
"Rinia Demokratike"  
Arieta Muja 

 
 
Mbështetja e të 
rinjve në zonat 
urbane dhe rurale 
në Komunën e 
Prishtinës 4,170 € 

 
 
 
 
 
10.12.2020 
15.01.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

14 13759 

"Qendra për Shoqëri 
Civile"  Blerta 
Shabani 

 
 
Ligji për Fuqizim 
dhe Pjesëmarrje të 
Rinisë dhe të drejtat 
e të rinjve 6,430 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
5 

15 13748 "KIT"   Adem Bllaca 

 
 
 
Aftësimi i të rinjëve 
për tregun online të 
punës 5,870 € 

 
 
 
 
01.28.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
5 

16 13745 
"Veritas"       Diellez 
Dermaku 

 
 
 
"Aftesimi i të rinjve 
nga zonat e 
margjinalizuara me 
ane te 
shkathtesimit te 
tyre ne Edukim 
Joformal" 7,000 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
25.11.2020 
20.01.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 

17 13733 
"OJQ  Agimi"  Aridon 
Krasniqi 

 
 
Zhvillimi i të 
rinjëve nga zonat 
rurale me anë të 
Edukimit Jo - 
Formal 6,070 € 

 
 
 
 
 
10.12.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 3,770 € 

 
 
 
 
 
 
17 

18 13731 

"Qendra për Progres 
dhe Aktivizëm 
Rinor"  Blerton 
Hasani 

 
 
 
 
Përgaditja e të 
rinjëve në 
"Orientimi në 
Karrierë dhe 
Zhvillim" 

6,865 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 



19 13724 
"Fokus OJQ"   Arbnor 
Krasniqi 

 
 
E ardhmja i përket 
teknologjisë, 
Trajnime për të 
rinjët për tregun e 
punes. 7,320 € 

 
 
 
 
 
11.01.2021 
15.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

20 13701 
"ANEA OJQ"  
Valdrin Dragusha 

 
Mobilizimi dhe 
aktivizimi qytetar i 
të rinjëve në 
politikëbërjen 
komunale 6,650 € 

 
 
 
 
15.12.2021 
15.03.2021 

 
 
 
 
 
Rini 3,800 € 

 
 
 
 
 
18 

21 13695 

"Innovative 
Community 
Development Center"  
Andi Rexhepi 

 
 
 
 
 
Aftësim i të rinjëve 
për tregun e punës 5,970 € 

 
 
 
 
 
23.11.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
Rini 

0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

22 13692 
"Jeta Rinore"  Pleurat 
Jashari 

 
 
 
 
Aftësimi i të rinjëve 
për punësim! 6,285 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
5 

23 13691 "IEPS"   Shqipe Arifi 

 
 
 
 
Të gjithë për një, 
Sporti për të Gjithë 6,000 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
Rini 3,000 € 

 
 
 
 
 
16 

24 13672 
"Akademia Fol"   
Agron Krasniqi 

 
 
 
 
Edukim joformal: 
Pergatitja e te rinjve 
për tregun e punës 3,580 € 

 
 
 
 
 
20.11.2020 
26.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

25 13671 
"Hanarin"  Mevlude 
Shabani 

 
 
 
 
 
 
Edukim joformal 
për qytetari aktive 6,830 € 

 
 
 
 
 
 
01.12.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 



26 13657 

"Instituti për 
Demokraci dhe 
Integrim Social 
Europian" Ali Hertica 

 
 
 
 
 
Identifikimi dhe 
zhvillimi i 
potencialit 
ndërmarrës tek të 
rinjët 6,510 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
23.11.2020 
28.12.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rini 4,570 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
20 

27 13647 
"ETEA"  Agon 
Ahmeti 

 
 
Qendra "Libart" / 
Programi 2021 për 
grupet e 
margjinalizuara 6,965 € 

 
 
 
 
24.01.2021 
30.06.2021 

 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
5 

28 13645 

"Bussiness 

Menagment and 

Training Center - 

BMTC"  Mevlude 

Hoxha 

 
Identifikimi dhe 
promovimi i 
ndërmarrësisë tek 
femrat e reja të 
Regjionit të 
Prishtinës 5,190 € 

 
 
 
 
 
07.12.2020 
07.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

29 13644 
"PLOT OJQ"    
Kimete Ymeri 

 
 
Aktivizimi i të 
rinjëve për mendim 
kritik për përsimin 
e pozitës në shoqëri 5,990 € 

 
 
 
 
01.12.2021 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
Rini 2,630 € 

 
 
 
 
 
16 

30 13642 
"Future Development 
Centre"  Fitore Ymeri 

 
 
 
 
 
Aktivizimi i të 
rinjëve në punë 
vullnetare 5,400 € 

 
 
 
 
 
 
21.12.2020 
20.01.2020 

 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 

31 13641 

"Instituti për Edukim 
dhe Fuqizim të 
Rinisë" Erleta 
Berbatovci 

 
 
 
Socializimi i të 
rinjëve përmes 
aktiviteteve 
kulturore,rekreativ
e dhe sportive 5,370 € 

 
 
 
 
 
 
01.12.2020 
16.02.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 



32 13640 

"Instituti për Paqe 
dhe Bashkëpunim"  
Arton Govori 

 
Edukimi i të rinjëve 
për të drejtat e 
njeriut, paqen, 
tolerancën dhe 
reduktimin e 
konfliktit 5,320 € 

 
 
 
 
 
10.12.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

33 13637 

"Instituti për Fuqizim 
dhe Pjesëmarrjen e 
Rinisë"   Rina 
Krasniqi 

 
 
 
 
 
Rinia aktive në 
përfitimin e 
shkathtësive 4,560 € 

 
 
 
 
 
 
02.12.2020 
03.02.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 

34 13636 

"Forumi per Integrim 
Social"  Venera Islami 
Musa 

 
Promovimi i 
bashkëpunimit dhe 
fuqizimi i 
organizatave rinore 
të Prishtinës 5,910 € 

 
 
 
 
17.12.2020 
29.01.2021 

 
 
 
 
 
Rini 2,700 € 

 
 
 
 
 
15 

35 13632 

"Alternativa Rinore 
për Progres"  Valdet 
Rexhepi 

 
 
Promovimi i 
vullnetarizmit, "Të 
jesh aktiv është 
atraktiv" 5,995 € 

 
 
 
 
01.12.2021 
20.02.2021 

 
 
 
 
 
Rini 3,990 € 

 
 
 
 
 
19 

36 13599 

"Iniciativa Rinore 
Aktive"  Qendresa 
Jashanica Dermaku 

 
 
 
 
 
Rinia ndërton të 
ardhmen 6,060 € 

 
 
 
 
 
15.12.2020 
15.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

37 13598 
"Research" (RCH)  
Dritero Lokaj 

 
Mbështetje e të 
rinjve të Komunës 
së Prishtinës, për 
zhvillimin e 
shkathtësive për 
qasje në tregun e 
punës 6,145 € 

 
 
 
 
 
 
14.12.2020 
15.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 

38 13592 

"General Youth 
Education of Kosovo 
(GYEK)"  Alutrim 
Dermaku 

 
Aftësimi i të rinjve 
të Komunës së 
Prishtinës për 
Dizajn Grafik dhe 
Multimedia 6,930 € 

 
 
 
 
07.12.2020 
08.03.2021 

 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
5 



39 13576 

"Fondacioni Utalaya 
Foundation"   Uta 
Ibrahimi 

 
 
 
Aktivitete 
rekreative në 
natyrë për fëmijët 
me Sindrom Down 
dhe me Autizëm 6,000 € 

 
 
 
 
 
 
04.01.2021 
21.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 

40 13575 

"Centre for Education 
and Development" 
Elita  Burim Gajtani 

 
 
 
Fuqizimi dhe 
profilizimi i 
organizatave rinore 
në komunën e 
Prishtinës 5,590 € 

 
 
 
 
 
 
17.12.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 

41 13574 

"Institute for 
Internships and 
Development "  Eliza 
Rushiti 

 
 
 
Nxitja e zhvillimit 
të vullnetarizmit në 
Komunën e 
Prishtinës 6,087.5 € 

 
 
 
 
 
14.12.2020 
12.02.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

42 13571 
"OMNES"   Perparim 
Gruda 

 
 
Promovimi i 
Diversitetit 
Kulturor dhe 
Integrimi Social i 
Grupeve të 
Margjinalizuara 6,990 € 

 
 
 
 
 
20.12.2020 
06.11.2020 

 
 
 
 
 
 
Rini 

0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

43 13570 

"Dedicated,Determin
ed and Disciplined 
Youth"  Ardiana 
Dragusha 

 
 
 
 
Rinia e Prishtines 
se prezantuar me 
20 storie 6,900 € 

 
 
 
 
 
15.11.2020 
25.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Rini 4,500 € 

 
 
 
 
 
 
19 

44 13558 

"Instituti per 
Zhvillim dhe 
Integrim"    Lulzim 
Sejdiu 

 
 
 
Fuqizimi i rinisë 
përmes trajnimeve 
në marketing 
digjital 6,480 € 

 
 
 
 
 
07.12.2020 
11.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Rini 4,180 € 

 
 
 
 
 
 
20 



45 13554 

"Qendra për Politika 
Hulumtuese"  Driton 
Thaqi 

 
 
Fushatë 
sensibilizuese për 
të rinjtë për 
parandalimin e 
migrimit; 6,800 € 

 
 
 
 
 
13.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

46 13549 

"Qendra për Edukim 
Profesional dhe Rini"     
Naile Rama 

 
 
 
 
Përfshirja e të rinjve 
në aktivitetet e lira 
në natyrë 6,950 € 

 
 
 
 
 
15.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

47 13546 

"Qendra për Edukim 
dhe Debat"    Jehona 
Morina 

 
 
Informimi dhe 
vetëdijesimi i të 
rinjve mbi pasojat 
negative të 
bullizmit 7,200 € 

 
 
 
 
 
16.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

48 13539 

"Organizata Social 

Psikologjike"   Engin 

Sylejmani 

 
 
 
 
 
Disciplina dhe 
sporti 5,420 € 

 
 
 
 
 
21.11.2020 
06.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

49 13538 "Ichat"  Blerim Gruda 

 
 
 
 
 
Aftësohu sot që të 
punësohesh nesër 7,000 € 

 
 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Rini 4,580 € 

 
 
 
 
 
 
20 

50 13530 

"Organizata për 
Hulumtime 
Ekonomike dhe 
Sociale"   Besmir 
Olluri 

 
 
 
"Aftësimi 
profesional i të 
rinjëve të komunës 
së Prishtinës në 
fushën e 
menaxhimit të 
biznesit, dizajnit 
grafik dhe 
menaxhimit të 
rrjeteve sociale" 5,460 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07.12.2020 
26.02.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 



51 13503 

"Qendra Shoqërore e 
të Rinjëve"  Perparim 
Berisha 

 
 
 
Cubismo de 
Mondrian 8,985.5 € 

 
 
 
01.12.2020 
01.03.2021 

 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
5 

52 13486 
"Yellow"  Fatlum 
Gogiqi 

 
 
Orientimit në 
Karriere i të Rinjve 
dhe Edukimi i 
Vazhdushem 6,535 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
20.02.2021 

 
 
 
 
 
Rini 2,835 € 

 
 
 
 
 
16 

53 13485 
"IMP  OJQ"  Arbnore 
Mahaj 

 
Rritja e 
pjesëmarrjes së të 
rinjve përmes 
zhvillimit të 
mendimit kritik 6,915 € 

 
 
 
 
15.12.2020 
15.04.2021 

 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
5 

54 13480 

"American Advising 
Center"  Ereblir 
Kadriu 

 
 
 
AKADEMIA 
PËRGATITORE 
PËR TË RINJËT E 
PRISHTINËS 

6,830 € 

 
 
 
 
 
 
13.11.2020 
15.12.2020 

 
 
 
 
 
 
 
Rini 5,630 € 

 
 
 
 
 
 
 
21 

55 13474 
"Nje art ndryshe"  
Jakup Berisha 

 
 
 
 
 
Spectrum in String 10,700.5 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
30.03.2021 

 
 
 
 
 
Rini 0 € 

 
 
 
 
 
5 

56 13842 

"Masovizimi i sportit 
në komunitetin RAE"  
Doruntine Gashi 

 
 
 
 
 
“Masovizimi i 
sportit në 
komunitetin RAE” 3,047,820 € 

 
 
 
 
 
 
20.112020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 

57 13828 

"Avokimi dhe 
Fuqizimi i Rinise ne 
Kosove"  Liburna 
Mehmeti 

 
 
 
 
 
 
Sporti si shëndet 7,000 € 

 
 
 
 
 
17.12.2020 
11.01.2021 

 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 



58 13817 

"Shoqeria Bjeshkatare 
Alpiniste Prishtina"   
Gani Syla 

 
Kërkesë për 
Përkrahje 
Financiare për 
Aksionet 
Bjeshkatare 
20/11/2020 - 
31/03/2021 2,926 € 

 
 
 
 
 
 
22.11.2020 
28.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 2,336 € 

 
 
 
 
 
 
 
21 

59 13815 

"Riintegrimi në 
shoqëri nëpërmjet 
sportit"  Adnan 
Ahmeti 

 
 
 
 
Riintegrimi në 
shoqëri nëpërmjet 
sportit 

6,855 € 

 
 
 
 
 
 
30.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 

60 13810 
"OJQ Alo"  Alush 
Mulliqi 

 
 
 
 
 
Promo Sporti 7,000 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
20.02.2021 

 
 
 
 
Sport 
Projekte 3,000 € 

 
 
 
 
 
17 

61 13790 

"Kosova Trail 
Running Association 
KTRA"   Arineta 
Mula 

 
 
 
Nga Skenderbeu ne 
Skenderbe 3,780 € 

 
 
 
27.11.2020 
28.11.2020 

 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
5 

62 13776 

"Federata e Sporteve 
Universitare" Musa 
Selimi 

 
 
 
Fushata 
Promovuese e 
Sportit Universitar 
dhe Organizimi i 
Turneut Sportiv ne 
Futsal,Volejboll dhe 
shah 8,090 € 

 
 
 
 
 
 
 
05.12.2020 
06.12.2020 

 
 
 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 

3,420 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
18 

63 13769 

"Me dhe për 
Kosovën"  Arber 
Zeka 

 

Ndikimi i Covid-19 
ne aspektin fizik 
dhe mendor te 
sportisteve 
Kosovarë 

 
7,000 € 

 
 
 
 
 
27.11.2020 
29.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 

3,100 € 

 
 
 
 
 
 
 
17 



64 13751 

"AMKK Prishtina 
Racing Team" 
Gazmend Gashi 

 
Ngritja e 
kapaciteteve te 
anetareve te klubit 
sportiv 2,999 € 

 
 
 
01.12.2020 
01.04.2021 

 
 
 
Sport 
Projekte 1,800 € 

 
 
 
 
14 

65 13743 
"Bo Bowling"   
Armend Berisha 

 
 
 
Masovizimi i 
sportit te 
Bowlingut , Gara 
nderkombëtare 6,570 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
28.04.2021 

 
 
 
Sport 
Projekte 

0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

66 13741 

"Me dhe per 
shoqerine"  Beyzanur 
Dogan Zeka 

 
 
 
Gjithëpërfshirja në 
sport e personave 
me aftësi të veçanta 7,000 € 

 
 
 
 
25.11.2020 
30.12.2020 

 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
5 

67 13740 
"Organizata Prishtina 
01" 

 
 
 
 
 
Basketbolli për të 
gjithë 4,276.5 € 

 
 
 
 
 
30.11.2020 
23.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

68 13737 "Merakli t'Bicikllave" 

 
 
 
 
Prishtina qytete 
miqësor i 
bicikletave 6,019 € 

 
 
 
 
07.12.2020 
31.03.2021 

 
 
 
Sport 
Projekte 

2,700 € 

 
 
 
 
 
 
15 

69 13712 
"SHBA Shkembi"  
Mensur Gashi 

 
 
 
 
Çiklizmi në 
Prishtinë 7,250 € 

 
 
 
01.12.2020 
31.03.2021 

 
 
 
Sport 
Projekte 

3,000 € 

 
 
 
 
 
17 

70 13688 

"Albanian Youth 
Action P. Bogdani" 
Robert Lekaj 

 
 
 
 
 
Biçikleta unë dhe 
Prishtina 6,990.64 € 

 
 
 
 
 
30.01.2021 
20.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 



71 13649 

"Klubi i Boullingut 
Amator Prishtina"  
Mirsad Sejdiu 

 
 
 
 
Masovisimi i 
Sportit te 
Bowlingut, 5,520 € 

 
 
 
 
09.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
Sport 
Projekte 

0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

72 13616 

"Kosova Bike Group - 
Grupi i Çiklistëve të 
Kosovës"  Astrit 
Ismajli 

 
 
 
TA NDRIÇOJMË 
PRISHTINËN ME 
BIÇIKLETA 6,950 € 

 
 
 
 
23.12.2020 
20.05.2021 

 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
5 

73 13583 

"Federata e Ciklizmit 
te Kosoves" Nijazi 
Berisha 

 
 
 
 
 
 
Kupa e Prishtinës 1,850 € 

 
 
 
 
 
28.11.2020 
28.11.2020 

 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 1,850 € 

 
 
 
 
 
 
15 

74 13578 
"Sporti Shkollorë" 
Besart Ismajli 

 
 
 
 
Kërkesë për 
përkrahje Sportit 
shkollore Prishtinë, 
për zhvillimin e 
garave shkollore: 
2020/21 10,785 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
06.11.2020 
27.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 3,200 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
16 

75 13556 Muhamet Rama 

 
 
 
 
 
Projekt individual 1,700 € 

 
 
 
 
10.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
Sport 
Projekte 1,200 € 

 
 
 
 
 
18 

76 13553 

"Qendra për 
Trajnime, Rini dhe 
Sport"  Qendresa 
Gashi 

 
 
 
Përfshirja e të rinjve 
të komuniteteve 
joshumicë në 
aktivitetet sportive 6,950 € 

 
 
 
 
 
12.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

77 13552 

"Qendra për Avokim 
Kulturor dhe Rini"  
Arlinda Berisha 

 
 
 
Nxitja e të rinjve 
për ndërmarrësi 
sportive 6,500 € 

 
 
 
16.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
Sport 
Projekte 

0 € 

 
 
 
 
 
5 



78 13548 

"Klubi për Edukim 
dhe Rini"   Besarta 
Berisha 

 
 
Sporti dhe IPA 
(instrumenti i para-
anëtarësimit të BE-
së) në Komunën e 
Prishtinës 6,850 € 

 
 
 
 
 
15.11.2020 
30.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

79 13531 
"Federata e Tenisit"   
Fjolla Ibishi 

 
 
 
 
 
Tenisi Dimëror 4,050 € 

 
 
 
 
25.11.2020 
04.04.2021 

 
 
 
 
Sport 
Projekte 4,050 € 

 
 
 
 
 
21 

80 13527 

"Klubi i Aeronautikes 
Fly Dardania"   Fadil 
Gerguri 

 
 
 
 
 
 
"Prishtina nga ajri" 4,000 € 

 
 
 
 
 
28.11.2020 
28.11.2020 

 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

81 13524 
"Aeroklubi Prishtina"  
Shkelqim Krasniqi 

 
 
 
 
 
Aeroklubi Prishtina 3,830 € 

 
 
 
 
18.12.2020 
19.12.2020 

 
 
 
 
Sport 
Projekte 3,030 € 

 
 
 
 
 
19 

82 13516 
"Arsim Arifi"    
Karate 

 
 
 
 
Paisje sportive 907 € 

 
 
 
01.12.2020 
31.12.2020 

 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
5 

83 13489 
Jusuf Islami  "Mini 
Babadimri" 

 
 
 
 
Mini-maratona 
virtuale 
humanitare ''Vrapo 
babadimer'' 6,000 € 

 
 
 
 
 
30.11.2020 
13.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 

3,000 € 

 
 
 
 
 
 
 
18 

84 13487 
Rama Rama "Projekt 
sportivë" 

 
 
 
Ndikimi i 
pjesëmarrjes së të 
rinjve në sport në 
performancën e 
tyre akademike 4,675 € 

 
 
 
 
 
 
01.12.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 
Projekte 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 



85 13835 
"Nina Thaqi"       
Tenis 

 
 
 
 
 
SPORT TENIS 1,200 € 

 
 
 
 
01.11.2020 
30.04.2021 

 
 
 
 
 
Individual 800 € 

 
 
 
 
 
16 

86 13826 
"Bamir Hasanaj"   
Tenis 

 
 
 
Pergaditjet për 
Kampin Junior 
Tennis - Antali 2021 1,200 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
01.05.2021 

 
 
 
 
 
Individual 800 € 

 
 
 
 
 
15 

87 13825 
"Murlan Prizreni"   
Tenis 

 
 
 
 
Avancimi i 
talenteve te rinjë në 
Tenis 1,440 € 

 
 
 
 
22.11.2020 
22.03.2021 

 
 
 
 
 
Individual 

800 € 

 
 
 
 
 
 
15 

88 13823 "Forta Morina"  Tenis 

 
 
 
Pergatitje 
profesionale per 
arenen 
nderkombetare 3,215 € 

 
 
 
 
 
11.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

89 13821 

"Korab Krasniqi"       
Libri Shahu per 
femijet 

 
 
 
 
 
 
 
“Shahu për femijët” 7,000 € 

 
 
 
 
 
 
01.12.2020 
01.01.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Individual 3,000 € 

 
 
 
 
 
 
 
17 

90 13820 

"Liridon Aliu" 
Gjurmë bicikletash 
ne shtigjet e 
bicikletave 

 

 

Gjurme bicikletash 
ne shtigjet e 
bicikletave ne 
qytetin e Prishtinës 

6,440 € 

 
 
 
 
 
 
11.11.2020 
20.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 

91 13809 

"Granit Bajraliu"  

Tenis 

 
 
 
 
Mbeshtetje drejt 
sukseseve te reja 3,560 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
13.03.2021 

 
 
 
 
 
Individual 1,000 € 

 
 
 
 
 
15 



92 13807 
"Herolind Nishevci"  
Karate 

 
 
Ngritja e 
performances 
garuese per vitin 
2021 6,380 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Individual 2,600 € 

 
 
 
 
 
18 

93 13795 

"Adnan Zeneli"  
Bicikleta  OJQ Rrenjet 
tona 

 
Shtigjet dhe deshira 
per levizje me 
bicikleta 6,370 € 

 
 
11.11.2020 
11.11.2020 

 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
5 

94 13792 
"Leon Hasani" 
Futboll 

 
 
 
 
 
Futbolli për fëmijë 1,400 € 

 
 
 
 
04.12.2020 
04.07.2021 

 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
5 

95 13782 
"Andi Merovci"  
Karate 

 
Subvencion per 
pergatitje ne gara 
nderkomnbetare ne 
karate 722 € 

 
 
 
16.11.2020 
26.12.2020 

 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
5 

96 13781 
"Olta Hasani"  
Futboll 

 
 
 
 
Futbollistë 2,800 € 

 
 
 
07.12.2020 
07.12.2021 

 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
5 

97 13779 
"Blerina Livoreka"    
Yoga 

 
 
 
Yoga si aktivitet 
fizik, mendor dhe 
shpirteror gjate 
COVID19 5,360 € 

 
 
 
 
 
01.12.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

98 13773 
"Besnik Thaqi" CS-
GO 

 
 
 
 
Valorant Online 
Tournament 2,600 € 

 
 
 
 
27.02.2021
28.02.2021 

 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
5 

99 13757 
"Ardita Isufi"  Nenat 
veteushqyese 

 
 
Me pak pengesa e 
më shumë mundësi 
për nënat 
vetushqyese -
VAZHDIM I 
PROJEKTIT 6,350 € 

 
 
 
 
 
 
06.12.2020 
01.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
5 



100 13747 "Albulena Gervalla " 

 
 
 
 
Albulena Gervalla 1,160 € 

 
 
 
10.11.2020 
20.03.2021 

 
 
 
 
Individual 1,100 € 

 
 
 
 
18 

101 13742 
"Bekim Aliu"   Liber 
per Fadil Vokrrin 

 
 
 
 
Libër për legjendën 
Fadil Vokrri 7,000 € 

 
 
 
 
09.12.2020 
09.12.2020 

 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
5 

102 13736 
"Sevdije Krasniqi "  
Yoga 

 
Rendesia dhe vlerat 
e Yoges tek njerzit 
ne kohe pandemie 6,920 € 

 
 
01.12.2020 
30.03.2021 

 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
5 

103 13728 
"Arber Rukiqi"  
Karate 

 
 
 
 
Pergatitja per garat 
ne karate 13,728 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
5 

104 13719 
"Melos Gashi"  
Karate 

 
Ngritja e 
performances 
garuese per vitin 
2021 5,300 € 

 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
Individual 1,250 € 

 
 
 
 
15 

105 13684 
"Petrit Dragidella"  
Kamp për Ping Pong 

 
 
 
Prishtina Youth 
Table Tennis Camp 
2021 2,990 € 

 
 
 
 
22.02.2021
28.02.2021 

 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
5 

106 13661 
"Amela Kelmendi "  
Atletike 

 
 
 
 
 
Furnizimi me paisje 
sportive 1,500 € 

 
 
 
 
 
11.11.2020 
09.04.2021 

 
 
 
 
 
 
Individual 800 € 

 
 
 
 
 
 
13 

107 13660 
"Emin Bajrami " 
Futboll Licenca 

 
 
 
Kerkese per 
mbeshtetje 
financiare per 
financim te licences 

3,000 € 

 
 
 
 
 
 
30.12.2020 
30.11.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
Individual 1,500 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
17 



108 13627 

"Leke Termkolli"  
Diagnostifikimi I te 
rinjeve per Sport 

 
 
Perkrahje e 
Sportistit Ne 
arritjen e 
rezultateve ne boks 
Besart Pireva 7,063.45 € 

 
 
 
 
 
13.12.2020 
16.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

109 13618 "Besart Pireva"  Boks 

 
 
Perkrahje e 
Sportistit Ne 
arritjen e 
rezultateve ne boks 
Besart Pireva 1,200 € 

 
 
 
 
 
13.12.2020 
16.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Individual 1,000 € 

 
 
 
 
 
 
18 

110 13586 
"Granit Ahmeti"  
Atletike 

 
 
 
Granit 900 € 

 
 
15.01.2021 
02.10.2021 

 
 
 
Individual 900 € 

 
 
 
21 

111 13584 

"Qendresa Berisha"  

Gara me Bicikleta 

 
 
 
 
Gara per shendetin 5,775 € 

 
 
 
04.01.2021 
31.03.2021 

 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
5 

 
 
112 13577 

"Auron Syla"  
Mundje 

 
Ngritja e 
kapaciteteve ne 
fushen e sportit dhe 
pjesmarrja ne gara 
nderkombetore 1,960 € 

 
 
 
 
15.11.2020 
25.12.2020 

 
 
 
 
 
Individual 1,350 € 

 
 
 
 
 
16 

113 13567 
"Majlinda Canolli"   
Atletike 

 
 
 
 
 
Projekt individual 1,000 € 

 
 
 
 
10.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
5 

114 13561 
"Xhemile Shaqiri " 
Pikture 

Abstract Pouring 

7,130 € 

 
 
 
 
09.12.2020 
10.02.2021 

 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
5 

115 13551 "Elvedin Colakovic" 

 
 
 
 
 
Calisthenics 
Prishtina 700 € 

 
 
 
 
20.02.2021 
24.02.2021 

 
 
 
 
 
Individual 

700 € 

 
 
 
 
 
 
21 



116 13550 "Edonis Vitija" 

 
 
 
 
Të bashkuar 
përmes sportit 4,472 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
04.11.2020 

 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
5 

117 13547 
"Arbresha Maloku" 
Yoga 

 
 
 
 
 
Free Outdoor Yoga 5,600 € 

 
 
 
 
01.04.2021 
28.10.2021 

 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
5 

118 13545 
"Arnisa Aliqkaj "  
Badminton 

 
 
 
Prishtina 
Badminton Event 4,925 € 

 
 
 
20.11.2020 
30.03.2021 

 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
5 

119 13515 "Sevem Gjinaj"  Tenis 

 
 
 
 
Avancim 
profesional të 
tenistes Vesa Gjinaj 6,500 € 

 
 
 
 
 
15.11.2020 
15.04.2021 

 
 
 
 
 
 
Individual 2,180 € 

 
 
 
 
 
 
17 

120 13506 
"Vanesa Beka"  
Notare 

 
 
 
 
Perkrahje 
financiare per 
Notaren e dalluar 
dhe perspektive-
Vanesa Beka 2,200 € 

 
 
 
 
 
 
 
14.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
5 

121 13502 "Poema Tara" Not 

 
 
 
Përkrahje finnciare 
per notaren e 
dalluar Poema Tara 2,500 € 

 
 
 
 
30.10.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
Individual 800 € 

 
 
 
 
 
16 

122 13499 
"Granit Kuleta"  Body 
Building 

 
 
 
Drejt Majes 
Europiane 3,000 € 

 
 
 
02.02.2021 
01.06.2021 

 
 
 
 
Individual 1,000 € 

 
 
 
 
16 

123 13483 
"Afron Orana"  
Teqball 

 
 
 
 
Teqball Prishtina 3,700 € 

 
 
 
21.03.2021 
23.03.2021 

 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
5 



124 13479 
"Albion Ymeri"  
Thriatlon 

 
 
 
Mbeshtetje per  
zhvillimin e sportit 
te Triathlonit 5,200 € 

 
 
 
 
31.10.2020 
31.01.2021 

 
 
 
 
 
Individual 0 € 

 
 
 
 
 
5 

125 13833 

"KF Kosova Vajzat - 
Prishtinë"  Visar 
Dauti 

 
 
Thirrje per 
ndihmese klubit te 
futbollit "Kosova 
VR" - Prishtine 6,992 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
01.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 1,550 € 

 
 
 
 
 
14 

126 13808 

"Shkolla Futbollit 
Marigona" Bujar 
Vraniqi 

 
 
Sistemi i 
subvencioneve në 
Kulturë, Rini dhe 
Sport 7,580 € 

 
 
 
 
11.11.2020 
11.11.2021 

 
 
 
 
 
Sport 1,600 € 

 
 
 
 
 
14 

127 

13802 "Klubi Futsal FIDA" 

 
 
 
Krijimi i mundesive 
per zhvillimin e 
rinis ne Futsal 

2,420 € 

 
 
 
 
11.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
1,520 € 

 
 
 
 
 
15 

128 13750 
"KFV Prishtina" 
Gjergj Filipaj 

 
 
Fuqizimi i vajzave 
në futboll 6,275 € 

 
 
01.12.2020 
14.12.2020 

 
 
 
Sport 0 € 

 
 
 
5 

129 13729 
"KF 2 Korriku"  
Shaban Baholli 

 
 
 
Mbështetje 
financiare  
për aktivitete 
sportive të futbollit 6,950 € 

 
 
 
 
10.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 

6,070 € 

 
 
 
 
 
 
24 

130 13706 
"AF ABC Olympic"  
Kushtrim Munishi 

 
 
 
 
Futbolli për të rinje 7,000 € 

 
 
 
30.11.2020 
30.06.2021 

 
 
 
 
Sport 3,400 € 

 
 
 
 
17 

131 13679 
"KF Beselidhja"  
Driton Bajrami 

 
 
 
 
Ngritja e cilesise ne 
lojen e futbollit 6,440 € 

 
 
 
 
11.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 2,540 € 

 
 
 
 
 
16 



132 13563 
"FC Hajvalia"  
Bashkim Rama 

 
 
 
Ngritja e 
kapaciteve dhe 
vetedijes ne futboll 6,080 € 

 
 
 
 
05.11.2020 
30.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 1,800 € 

 
 
 
 
 
13 

133 13557 
"KF  Rilindja"  Fatmir 
Zhdrella 

 
 
 
Ndihma-
subvencione  
per periudhen e 
stinorit 2020 
(shtator-dhjetor) 6,880 € 

 
 
 
 
 
05.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 

4,300 € 

 
 
 
 
 
 
 
19 

134 13470 
"KF Ramiz Sadiku" 
Agron Mecinaj 

 
 
 
 
 
KF Ramiz Sadiku - 
Prishtinë 12,500 € 

 
 
 
 
 
23.10.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 5,500 € 

 
 
 
 
 
 
20 

135 13465 "FC Futsal Prishtina" 

 
 
 
 
Organizimi 
Champions League 
- Klubi i Futsallit 
Prishtina 20,000 € 

 
 
 
 
 
27.10.2020 
30.01.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 

7,000 € 

 
 
 
 
 
 
 
23 

136 
1365 
1 

"KH Prishtina 
Mashkujt" 

 
Perkrahje per 
kupen europiane te 
hendbollit 

6,720 € 

 
 
20.11.2020 
23.11.2020 

 
 
 
Sport 

0 € 

 
 
 
 
5 

137 13798 
"KH Prishtina 
Femrat" 

 
 
Klubi i Hendbollit 
(Femrat) KHF 
PRISHTINA 1957 9,370 € 

 
 
 
12.11.2020 
18.01.2021 

 
 
 
 
Sport 6,305 € 

 
 
 
 
20 

138 13488 
"KH Flamurtari"  
Genc Sadiku 

 
 
 
 
Mbeshtetje 
financiare per 
Klubin 4,620 € 

 
 
 
 
 
15.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 1,420 € 

 
 
 
 
 
 
15 



139 13696 
"KB Prishtina e Re" 
Ibrahim Karabeg 

 
MBËSHTETJE 
FINANCIARE PËR 
KLUBIN E 
BASKETBOLLIT 
"PRISHTINA E RE" 11,440 € 

 
 
 
 
10.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 5,250 € 

 
 
 
 
 
23 

140 13669 
"Alba Basket"  Artan 
Piperku 

 

Shëndeti dhe sporti 
për të gjithë 

6,950 € 

 
 
 
 
04.01.2021 
29.12.2021 

 
 
 
 
 
Sport 2,250 € 

 
 
 
 
 
15 

141 13687 
"KBF Prishtina" 
Fidan Shatri 

 
 
 
 
 
Kërkesë për 
mbeshtetje 
financiare per 
KBF.PRISHTINA 12,444 € 

 
 
 
 
 
 
 
10.11.2020 
30.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sport 6,841 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
21 

142 13814 

"Shkolla e 
Basketbollit Golden 
Basket" Betim Berisha 

 
 
 
Perkrahja e klubit 
te basketbollit 
"Golden Basket" 
per pjesemarrje ne 
garat te 
organizuara nga 
FBK- dhe sigurimi i 
pajisjeve per 
ushtrime 4,040 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
30.11.2020 
01.02.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sport 

0 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 

143 13841 
"ABA Basket"  Agon 
Abazi 

 
 
Blerje e pajisjeve 
per akademi 7,000 € 

 
 
15.12.2020 
30.04.2021 

 
 
 
Sport 0 € 

 
 
 
5 

144 13685 
"Sport4All"    
Pellumb Bajqinovci 

 
 
 
PRISHTINA 
STREETBALL 2021 6,725 € 

 
 
 
02.06.2021 
11.06.2021 

 
 
 
 
Sport 0 € 

 
 
 
 
5 

145 13477 
"3x3 Prishtina"  
Fisnik Juniku 

 
 
 
3x3 prishtina 
webinar ( ngritja e 
kapaciteteve 
profesionale) 2,300 € 

 
 
 
 
 
14.12.2020 
14.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 



146 13690 
"AS Prishtina"  
Valentin Spaqi 

 
 
 
Projekt propozim 
per financim te KB 
AS Prishtina 9,525 € 

 
 
 
 
11.11.2020 
31.05.2021 

 
 
 
 
 
Sport 5,925 € 

 
 
 
 
 
22 

147 13466 
"M Junior"  Bekim 
Maxhuni 

 
Përkrahja e Klubit 
të basketballit “ M-
Junior” Prishtina në 
garat e basketbollit 
që organizohen 
pran F.B.K. për 
vitin garues 
2020/2021. 6,870 € 

 
 
 
 
 
 
 
31.10.2020 
30.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sport 5,720 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
21 

148 13514 
"KV Prishtina e re"  F 
Naser Tara 

Mbeshtetje publike 
financiare per 
klubin per sezonin 
2020/2021 3,863 € 

 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
Sport 3,085 € 

 
 
 
18 

149 13517 

"KV Prishtina /F"  
Ganimete Gerbovci - 
Mehdi Mehmeti 

 
 
 
 
Kerkesa per 
subvencion faza e 
II-te,KVprishtina-f 13,200 € 

 
 
 
 
 
02.11.2020 
24.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

150 13610 
"KV Prishtina Voley 
M"  Bahri Gjinovci 

 
 
 
 
Pjesëmarrja në 
garat kombëtare 
dhe ndërkombëtare 13,990 € 

 
 
 
 
 
08.11.2020 
01.02.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

151 13689 

"KV  M-Technologie 
Prishtina Voley 
Femrat" Naser 
Krasniqi 

 
 
 
 
 
Masovizimi i 
sportit 9,060 € 

 
 
 
 
01.10.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

6,500 € 

 
 
 
 
 
 
23 

152 13497 
"KV Prishtina Elite"  
Kastriot Azemi 

 
Perkrahje publike 
financiare per 
klubin per sezonen 
2020/21 7,090 € 

 
 
15.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
Sport 

2,890 € 

 
 
 
 
16 



153 13472 
"KV Prishtina"  
Gezim Brahimi 

 
 
 

Ngritja e nivelit 
Profesional tek te 
rinjet 4,790 € 

 
 
 
 
16.11.2020 
30.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 3,450 € 

 
 
 
 
 
17 

154 13767 
"KK Prishtina"   Visar 
Hoxha 

 
 
 
Klubi i Karatese 
"Prishtina" 
Prishtine 5,094 € 

 
 
 
11.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
Sport 

5,094 € 

 
 
 
 
 
24 

155 

 
 
 
 
 
 
13749 

 
 
 
 
 
"KK Teo"  Fehmi 
Hereqi 

 
 
 
 
 
Perkrhaje per fazen 
e dyte 2020 

 
 
 
 
 
 
2,070 € 

 
 
 
 
 
11.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
 
1,500 € 

 
 
 
 
 
 
 
12 

156 

 
 
 
 
 
 
13504 

 
 
 
 
 
"KK Olimp"  Avni 
Gashi 

 
 
Masovizimi dhe 
ngritja e 
kapaciteteve të 
garuesve dhe klubit 
OLIMP në sportin e 
karatesë 

 
 
 
 
 
 
8,450 € 

 
 
 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
 
 
1,500 € 

 
 
 
 
 
 
 
13 

157 13698 

 
 
"KK Kampioni"   
Muhamet Rexhepi 

 
 
 
Kërkesë për 
mbështetje 
financiare 6,800 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 2,400 € 

 
 
 
 
 
15 

158 13630 
"KK As Prishtina" 
Isak Curri 

 
 
 
 
 
 
Plan programi 2020 
pjesa e dyt. 7,400 € 

 
 
 
 
 
 
09.11.2020 
30.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Sport 3,700 € 

 
 
 
 
 
 
 
17 

159 13665 
"KK Dardanet"  
Eranda Ramadani 

 
Zhvillimi, 
masovizimi dhe 
ngritja e cilësisë së 
Klubit të Karatesë 
"Dardanët"-
Prishtinë 1,570 € 

 
 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 1,570 € 

 
 
 
 
 
 
22 



160 13593 
"KK Fan Sylejman" 
Jetullahu 

 
 
 
 
Mbeshtetje 
financiare per 
projektet e klubit 1,930 € 

 
 
 
 
21.11.2020 
28.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

1,690 € 

 
 
 
 
 
 
21 

161 13682 
"KK Bardhoshi"  
Sabri Dragusha 

 
 
 
Kamp Stervitor - 
Pregaditje per 
Kampionat 6,000 € 

 
 
 
 
10.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 3,000 € 

 
 
 
 
 
16 

162 

 
 
 
 
 
13673 

 
 
 
 
"KK Fuati"  Shkelzen 
Berisha 

 
 
 
 
 
Perkrahja per vitin 
2020 

 
 
 
 
 
 
2,045 € 

 
 
 
 
 
09.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
 
1,500 € 

 
 
 
 
 
 
15 

163 13621 
"KK Unsu" Luljeta 
Shala 

 
 
 
 
 
Mbeshtetje 
financiare 4,460 € 

 
 
 
 
 
28.11.2020 
30.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 4,460 € 

 
 
 
 
 
 
24 

164 13653 
"KK Përparimi"  
Ismet Krasniqi 

 
 
 
 
Përkrahja për vitin 
2020 - Stinori 
vjeshtor 5370 € 

 
 
 
 
 
09.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 5,370 € 

 
 
 
 
 
 
25 

165 13617 
"KK Princi"  Shkelzen 
Shala 

 
 
 
 
Subvencion per 
ngritjen e 
kapaciteteve te 
Klubit te Karatese 
Princi në fushen e 
Sportit 

1,920 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17.11.2020 
22.12.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sport 1,860 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22 



166 13675 
"KK Dardania"   
Shumzim Krasniqi 

 
Mbështetje 
financiare për 
Klubin e Karatesë 
“Dardania”- 
Prishtinë 3,870 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 2,120 € 

 
 
 
 
 
17 

167 13766 
"KK Ippon"  Fadil 
Arifi 

 
“Subvencionimi i 
karateisteve për 
arritjen e 
rezultateve në 
arenat 
nderkombetare dhe 
vendore” 9,950 € 

 
 
 
 
 
 
11.11.2020 
07.06.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Sport 2,000 € 

 
 
 
 
 
 
 
14 

168 13670 
"KK Bardhoshi"  
Sabri Dragusha 

 
 
 
“Kamp Stervitor - 
Pregaditje për 
Kampionat” 6,000 € 

 
 
 
 
10.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 0 € 

 
 
 
 
 
5 

169 
 13824 

"KT Prishtina"   Nuhi 
Gashi 

 
 
“Kërkese për 
furnizim të klubit 
me mjete për paisje 
sportive” 6,600 € 

 
 
 
 
22.11.2020 
11.02.2021 

 
 
 
 
 
Sport 2,310 € 

 
 
 
 
 
15 

170 13601 
"KT  Don" Veton 
Berisha 

 
 
 
 
Ngritja kapacitete 
në fushën e sportit” 2,400 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 2,400 € 

 
 
 
 
 
22 

171 13648 
"KT Agimi" Milaim 
Makolli 

 
 
 
 
“Përkrahje për 
aktivitete të klubit” 4,500 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 2,000 € 

 
 
 
 
 
15 

172 13681 
"Olympic Art"  Arsim 
Agushi 

 
 
 
“Pajisje sportive 
dhe rekuizita për 
Taekwondo” 5,510 € 

 
 
 
 
15.11.2020 
15.11.2020 

 
 
 
 
 
Sport 5,510 € 

 
 
 
 
 
25 



173 13555 

"Akademia 
Taekwondo-hapkido 
Tiger" Muhamed 
Saqipi 

 
 
 
 
“MBESHTETJE 
FINANCIARE PER 
PAISJE” 6,750 € 

 
 
 
 
 
20.11.2020 
22.11.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 4,500 € 

 
 
 
 
 
 
20 

174 

 
 
 
 
 
13655 

"K.Boksit Prishtina"  
Aziz Salihu 

 
 
 
“Përkrahja për vitin 
2020 - Stinori 
vjeshtorë” 

 
 
 
 
 
2,025 € 

 
 
 
 
09.11.2020 
30.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
1,925 € 

 
 
 
 
 
19 

175 

 
 
 
 
 
13727 

"K.Boksit Dardanet 
Femra" 

 
“Fuqizimi i të 
rinjevë nëpërmjet 
aktiviteteve 
edukative dhe 
boksit” 

 
 
 
 
 
7,000 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
30.04.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
0 € 

 
 
 
 
 
5 

176 

 
 
 
 
 
13837 

"Herkulesi"   Fadil 
Konushevci 

 
 
 
 
 
“Kamp Stervitorë 

 
 
 
 
 
7,000 € 

 
 
 
 
14.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
1,750 € 

 
 
 
 
 
14 

177 

 
 
 
 
 
 
13680 

 
 
 
 
 
"Arnoldi"   Driton 
Gerguri 

 
 
 
 
 
 
“Kamp Stervitorë” 

 
 
 
 
 
 
6,600 € 

 
 
 
 
 
11.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
 
1,650 € 

 
 
 
 
 
 
14 

178 13676 
"Arnoldi"   Driton 
Gerguri 

 
 
 
 
“Kamp Stervitorë” 6,600 € 

 
 
 
11.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
Sport 0 € 

 
 
 
 
5 

179 
13596 
 

"Klubi I Kik Box-it 
Dragon Gym"  Yll 
Maliqi 
 

 
 
 
 
“Prishtina dhe 
Kick-box-I” 9,807 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
07.04.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
2,200 € 

 
 
 
 
 
15 

180 13716 "Polici"  Artan Hadri 

 
 
Kërkesë për 
Mbështetje 
Financiare KXH 
"Polici" 6,765 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
3,730 € 

 
 
 
 
 
17 



181 13604 
"United Aikodo Org 
Prishtina" 

 
 
 
 
“Paisje dhe 
pregatitje për 
seminarë” 11,800 € 

 
 
 
 
 
23.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
 
2,000 € 

 
 
 
 
 
 
14 

182 13628 
"KSH Zenel Hajdini" 
Afrim Hajdari 

 
 
 
 
“Thirrja për 
aplikim për 
subvencione për 
rini dhe sport” 3,750 € 

 
 
 
 
 
 
09.11.2020 
30.12.2020 

 
 
 
 
 
 
 
Sport 3,000 € 

 
 
 
 
 
 
 
17 

183 13594 
"KSH Dardania" 
Shefket Ismajli 

 
 
“Për mbështeje 
financiare për 
material harxhues 
për trajnime dhe 
organizimin e 
garave në nivel 
vendi dhe 
ndërkombëtare si 
dhe paisje të 
domosdoshme dhe 
materiale tjera të 
shenjëtarisë” 5,066.8 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sport 2,982.8 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15 

184 13605 
"KSH Polici"  Haki 
Berisha 

 
 
 
 
“Përkrahje për vitin 
2020” 810 € 

 
 
 
01.06.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 810 € 

 
 
 
 
 
22 

185 13831 

"Shkolla e Notit 
ZENIT"  Erjon 
Deshishku 

 
 
 
“Pregaditja për 
kampionat pas 
COVID-19” 11,800 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
2,300 € 

 
 
 
 
 
16 

186 13840 "H2O " Mihrie Beiqi 

 
 
 
“Ngritja e 
kapaciteteve në 
sportin e notit” 600 € 

 
 
 
 
03.01.2021 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
0 € 

 
 
 
 
 
5 



187 13699 

"Klubi Sporteve te 
ujit Zenit" Mentor 
Bajrami 

 
 
 
“Rimëkëmbja e 
klubit pas COVID-
19” 9,050 € 

 
 
 
11.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
2,750 € 

 
 
 
 
 
15 

188 

 
 
 
 
 
13796 

"Klubi Notit Shark"   
Sejdi Abdullahu 

 
 
 
 
“Të garojmë dhe të 
fitojmë” 

 
 
 
 
 
4,050 € 

 
 
 
 
01.12.2020 
14.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
1,350 € 

 
 
 
 
 
15 

189 

 
 
 
 
 
13491 

"Klubi Notit 
Prishtina"  Emine 
Llalloshi 

“Subvencion per 
ushtrime intensive 
per 
KN"Prishtina"dhe 
per Gara ne 
vazhdim” 

 
6,900 € 

 
 
 
 
20.11.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

2,800 € 

 
 
 
 
 
17 

190 

 
 
 
 
 
 
13816 "H2O"  Nysret Beiqi 

 
 
 
 
“Ngritja e 
kapacitetit në 
fushën e sportit” 

 
 
 
 
 
6,990 € 

 
 
 
 
 
03.01.2021 
16.01.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 2,330 € 

 
 
 
 
 
 
15 

191 13559 

"KN Nemo" Daulina 
Osmani 

 
 
 
“Përkrahja e sportit 
të notit në 
Prishtinë” 6,955 € 

 
 
 
 
17.12.2020 
31.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 2,175 € 

 
 
 
 
 
15 

192 13725 "Krapi"  Ali Vitia 

 
 
 
 
“Gara e Peshkimit 
“28 Nëntori 2020” 
në Liqenin 
Akumulues të 
Badovcit” 1,320 € 

 
 
 
 
 
 
 
28.11.2020 
28.11.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
 
 
1,280 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
18 

193 
 13626 

"Sh. Gjyetareve 
Gollaku" Milaim 
Vitia 

 
 
 
 
 
"Gara e 28 
Nëntorit" 2,720 € 

 
 
 
 
 
28.11.2020 
28.11.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
1,270 € 

 
 
 
 
 
 
17 



194 

 
 
 
 
 
13650 
 

 
 
 
 
"Prishtina"   Rexhep 
Baliu 

 
 
“Mbështetje për 
aktivitetet e klubit 
per sezonit 
2020/21” 

 
 
 
 
 
4,700 € 

 
 
 
 
02.01.2021 
02.12.2021 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
2,000 € 

 
 
 
 
 
18 

195 13674 

"Klubi Gjimnastike 
Kulina"  Shqiperim 
Imeri 

 
 
 
 
 
“Paisje ndihmëse 
për force” 750 € 

 
 
 
 
 
10.11.2020 
01.06.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 750 € 

 
 
 
 
 
 
22 

196 

 
 
 
 
 
 
13827 

 
 
 
 
 
"Elita"  Shkumbin  
Maqastena 

 
 
 
 
 
 
“Kamp stervitorë” 

 
 
 
 
 
 
2,660 € 

 
 
 
 
 
20.12.2020 
27.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
 
0 € 

 
 
 
 
 
 
5 

197 13562 
"Atletike Prishtina"   
Fatlum Grajcevci 

 
 
 
 
 
“Përkrahje e 
klubeve publike 
sportive” 3,900 € 

 
 
 
 
 
 
05.11.2020 
05.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Sport 3,100 € 

 
 
 
 
 
 
 
21 

198 13536 

"Klubi Triathlon 
Prishtina" Vedat 
Termkolli 

 
 
 
 
“Masovizimi i 
sportit të 
Triathlonit” 4,400 € 

 
 
 
 
 
15.11.2020 
30.12.2020 

 
 
 
 
 
 
Sport 1,900 € 

 
 
 
 
 
 
16 

199 13793 

"Akademia  e 
Gjimnastikes 
Universiteti"  Vlora 
Jashanica 

 
 
“Gjimnastikë dhe 
aktivitete tjera 
sportive për fëmijët 
me autizëm dhe me 
sindromën down” 6,808 € 

 
 
 
 
 
03.12.2020 
29.03.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 1,200 € 

 
 
 
 
 
 
13 

200 13495 

"Klubi Gjimnastikes 
Prishtina" Nazmi 
Beqiri 

 
“Përkrahje publike 
për Klubin e 
Gjimnastikës 
Prishtina” 1,790 € 

 
 
 
15.11.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
Sport 890 € 

 
 
 
 
15 



201 13775 

"Klubi I Minigolfit 
First Block" Lavdim 
Zylfiu 

 
“Promovimi dhe 
masovizimi i lojës 
së Golf-it në 
Komunën e 
Prishtinës” 1,000 € 

 
 
 
 
28.11.2020 
28.05.2021 

 
 
 
 
 
Sport 1,000 € 

 
 
 
 
 
21 

202 13613 

"Minigolf Club 
Ulpiana"  Ardit 
Krasniqi 

 
 
 
 
“Ngritja e 
kapaciteteve te 
klubit Ulpiana” 6,700 € 

 
 
 
 
 
01.12.2020 
15.02.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 850 € 

 
 
 
 
 
 
14 

203 

 
 
 
13760 

"KSH Femrave 
Malesorja"  Shehrije 
Gerbeshi 

 
 
 
 
 
“Integrimi i 
grupeve te reja ne 
sport” 

 
 
 
 
 
2,000 € 

 
 
 
 
 
 
04.01.2021 
01.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
 
 
680 € 

 
 
 
 
 
 
 
13 

204 13830 

"Akademia Arteve 
Marciale PR"   Avni 
Gashi 

 
 
 
“Kërkesë për paisje 
sportive” 

8,050 € 

 
 
 
27.11.2020 
17.02.2021 

 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
2,100 € 

 
 
 
 
14 

205 13762 
"KM Mentaz 
Alajbegu"   Avdi Syla 

 
“Mbështetje 
financiare për 
KM.MENTAZ 
ALLAJBEGU 
Prishtina” 1,120 € 

 
 
 
 
27.11.2020 
05.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
1,120 € 

 
 
 
 
 
20 

206 

 
 
 
 
 
 
13629 

"KM Prishtina"  Genc 
Fazlija 

 
 
 
“Mbështetje 
financiare për 
Klubin e Mundjes 
Prishtina” 1,350 € 

 
 
 
 
 
09.11.2020 
28.02.2021 

 
 
 
 
 
 
Sport 

 
 
 
 
 
 
1,350 € 

 
 
 
 
 
 
20 

207 13744 

"KPP Prishtina-
Femrat " Besire 
Domaniku 

 
 
“Subvencionim 
KPP Prishtina 
Femrat” 4,490 € 

 
 
01.12.2020 
26.03.2021 

 
 
 
 
Sport 3,590 € 

 
 
 
 
21 

208 13656 
"KPP Kosova" Samir 
Ajeti 

 
 
“Ngritja e kualitetit 
në sportin e 
pingpongut” 6,150 € 

 
 
 
01.06.2020 
31.12.2020 

 
 
 
 
Sport 2,750 € 

 
 
 
 
18 



209 13652 

"KPP Prishtina-
Meshkujt"  Besart 
Domaniku 

 
“Klubi i 
Pingpongut 
Prishtina-
Mashkujt(Subvenci
on)” 6,430 € 

 
 
 
 
15.01.2021 
01.03.2021 

 
 
 
 
 
Sport 2,900 € 

 
 
 
 
 
17 

210 13519 
"KPP Priping " 
Kastriot Orana 

 
 
 
“Përkrahje 
financiare klubit 
Priping” 3,910 € 

 
 
 
 
15.11.2020 
30.12.2020 

 
 
 
 
 
Sport 1,810 € 

 
 
 
 
 
15 

211 13761 

"KPP Skolla e 
Pingpongut" Idriz 
Prestreshi 

 
 
“Klubi Shkolla e 
Pingpongut – 
Prishtine” 4,650 € 

 
 
 
20.12.2020 
01.01.2021 

 
 
 
 
Sport 2,150 € 

 
 
 
 
15 

 

 
Njoftim: Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga 
fushat e Rinisë dhe Sportit, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave 
për subvencione, në fushën e Rinisë dhe Sportit, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e 
publikimit të kësaj liste finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqen e Komunës. 
 
Afati për dorëzimin e ankesave: e martë 01.12.2020 - e hëne, 07.12.2020 deri në orën 15:00. 
 
Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes Zyrës pritëse,  
sporteli nr. 5 , Komuna e Prishtinës (objekti i vjetër). 
 
Me respekt. 
 

 


